
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 הנחיות מרכזיות לתכנון בעיר נשר 

 

 עמודים  נושא  מס"ד 

 3-12 הנחיות בתחום מאור רחובות  1

הנחיות לתכנון בתחום התברואה   2

 ופינוי אשפה 

13-16 

  – הנחיות לתכנון בתחום תחזוקה  3

מדרכות, מעקות גדרות, אבנים  

 משתלבות, ספסלים ואשפתונים 

17-20 

 21 הנחיות לתכנון בתחום הגינון  4

הנחיות לתכנון בתחום מים ביוב   5

 וניקוז 

22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 הנחיות מרכזיות בתחום מאור רחובות 

 

ביצעה עיריית נשר באמצעות אגף שפ"ע פרויקט התייעלות    2022בשנת    רקע: .1

גופי תאורה ברחבי העיר.   4,000-אנרגטית. במסגרת הפרויקט הוחלפו למעלה מ

ההתקנה בוצעה לאחר בחירת דגם עירוני כולל בדיקה מקצועית ומקיפה של ד"ר  

נדסה  אינה ניסנבאום, מהנדסת חשמל ואלקטרוניקה אשר התמחתה בלימודי ה

ראש ויושבת  אביב,  תל  לתאורה באוניברסיטת  הישראלית  מצ"ב  האגודה   .

 דוגמאת בדיקה. 

כאשר ישנה הקפדה על אורך   –  דגם פוטורההגוף הנבחר לתאורת רחוב הינו   .2

מצ"ב בדיקת גוף     3000Kהגל הכחול וספקטרום הצבעים כאשר גוון האור הינו  

 לשם בחינת נתוני הדיודות שאושרו.  תאורה

החברה המספקת את הגופים כאשר עוצמת האור   יבוצע ע"יחישוב התאורה   .3

 85%יש להתאים את פריסת התאורה למעל    LUX,  30-הממוצעת עומדת על כ

המוארים האזורים  בכלל  למנוע    התאמה  ובנוסף  העדשה  התאמת  בסיס  על 

 זיהום אורי )הארת שטחים פרטיים ללא חישוב נכון(. 

 שנים.  10-תספק אחריות על ראש עמוד כ גופי התאורהחברת  .4

ואט עגול עם אותם נתונים   60  –  ונוס  הגוף הנבחר לתאורת שצ"פים הינו דגם  .5

 טכניים של הפוטורוה מבחינת אורכי גל וכדומה. 

עליהם   .6 כאשר  קוני  מדגם  הינם  התאורה  מעוגלתעמודי  זרוע  במקרה   תתוקן 

 . RAL7013הצורך. העמודים יכללו שרוול זאנד ויצבע בצביעה בתנור בגוון 

על   .7 יעלה  לא  התאורה  עמודי  בין  הזרוע.   3המרחק  כולל  העמוד  גובה  פעמים 

המרחק מהעמוד   –מטרים מעל פני הקרקע    10גובה העמוד והזרוע הינו    הלדוגמ

 מטרים.  30הבא לא יעלה על 

http://www.light.org.il/


 

 

בכל תשתית חדשה תבוצע לכל עמוד תאורה גם כבל פיקוד שמאפשר התקנת   .8

שעות ולא על בסיס מאור רחובות בשעות החשיכה   24מצלמה והזנת חשמל  

 בלבד. 

כבל תקשורת   –בכל תשתית חדשה יש להכניס לכל עמוד כבר בתכנון הבסיס   .9

 לחיבור למצלמות / תקשורת לורה וכדומה. 

סופי  .10 לאישור  להעביר  יש  אלו  הנחיות  על  מבוסס  אשר  ראשוני  תכנון  לאחר 

 .באגף שפ"ע עיריית נשרוספציפי של מהנדס החשמל 

באם יבוצע תכנון של הצללה במתקני משחק יש להכניס תכנון תאורה לעמודי  .11

יהיו   מרכזי  עמוד  בכל  כאשר  צורך    4ההצלה  יהי  ובאם   + בצורת  תאורה  גופי 

 יתווספו גופי תאורה גם לעמודים ההיקפיים. 

 שלבי תכנון וביצוע תאורה: .12

 

 

 

 

 

תכנון  
וחישוב  
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ת וגופי  "ע
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 פוטורה:   – מפרט גוף תאורה למאור רחובות  

 



 

 

 ונוס:   –מפרט גוף תאורה לשצ"פים  

 

 

 



 

 

 לחישוב תאורה:  ה דוגמ 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

לבדיקת תאורה: ה  דוגמ 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 

 הנחיות לתכנון בתחום התברואה ופינוי האשפה 

 

סיימה עיריית נשר פרויקט הטמת פחי האשפה בכלל רחובות   2023בשנת   רקע:

 המגורים בעיר נשר. 

 

הדגם העירוני שבוצע במסגרת החלפת פחי האפה למיכלים טמוני קרקע    דגם עירוני: 

 טמון קרקע דגם נשר. מצ"ב תמונה ומפרט טכני.  –הינו 

 

 תכנון האשפה: 

 קוב.  5.5טמון קרקע אחד בנפח יחידות מגורים יש להציב מיכל  26לכל  .1

תיבחן הצבת  –קומות לערך ותלוי מיקום ופרמטמרים נוספים   10מבנים עד  .2

 מיכלי טמוני קרקע לאשפה ביתית ומיכלי טמוני קרקע לפסולת אריזות. 

תיבחן בניית  –קומות לערך ותלוי מיקום ופרמטמרים נוספים  10מבנים מעל  .3

 חדר אשפה עם דחסנית לאשפה ביתית ודחסנית לפסולת אריזות . 

מעלות, בעל יכולת ניקוז   7יהיה חדר קירור של  –חדר האשפה לדחסניות   .4

 ושטיפה, וחיפוי קירות בהתאם למפרט חדרים רטובים. 

סע בשער או תריס לגובה של  - גישה לחדר האשפה תאפשר כניסת משאיות רם .5

 מטר.  6.5

 טמון קרקע / תפוזיות לנייר.  –בכל מתחם אשפה יוצב גם כלי אצירה לנייר  .6

 בכל מתחם בו יתוכנן מסחר יוצב גם מכבש קרטון.  .7

סופי  .8 לאישור  להעביר  יש  אלו  הנחיות  על  מבוסס  אשר  ראשוני  תכנון  לאחר 

 .באגף שפ"ע עיריית נשר מנהל מחלקת התברואהוספציפי של 



 

 

 

 

 תמונה ממתחם פחים טמוני קרקע: 

 

 

 

 



 

 

פרט ביצוע למיכל אשפה טמון קרקע: 

 



 

 

 

 



 

 

 התחזוקה הנחיות מרכזיות בתחום  

 

לאור מתן שירות מיטבי לתושבי העיר בטיפול במפגעים נבחרו מספר דגמים  רקע:

עירוניים אותם מחלקת תחזוקה מחזיקה במלאים ומסוגלת לתת מענה מידי לטיפול 

בנוסף, על מנת לשמור ולשפר את חזות העיר נשמרו  בכל מפגע בטיחותי / תחזוקתי. 

דגמים אלו בכלל רחובות העיר על מנת להביא לנראות אחידה ולשפה עיצובית ייחודית  

 לכלל שכונות העיר.

 

ס"מ יבוצע בצבעי חום בהיר, אדום,  10/20בגודל  –דגם משתלבת עירונית  .1

 וסגול כאשר הקונטור הצמוד לאבן שפה יהיה באבן משלבת לבנה.

קרשים המחוברים בשני ברגים   12דגם ספסל עירוני יבוצע משני רגלי ברזל +  .2

 שחם אריכה או שווה ערך. –כל אחד כדוגמת ספסל איילון 

 

קרשי עץ עם פח  8-דגם אשפתון עירוני יהיה גם הוא מורכב ממסגרת ברזל ו .3

 שחם אריכה או שווה ערך.  –נירוסטה מרובע פנימי כדוגמת אשפתון נופר 



 

 

 

 

 נשר של חברת אי.אם שגב:  –דגם לוח מודעות עירוני  .4

 

 

 



 

 

מעוגל צבוע בתנור  –של חברת גדרות אורלי  4004מעקה בטיחות: מק"ט  .5

 )ירוק ככה( על פי הנחיית העירייה 6010או  RAL 7013ב

 

שוכב בקונטור העליון כדוגמת גדר  Sדגם נשר עם צורת  –גדר הפרדה  .6

)ירוק ככה( על פי  6010או  RAL 7013ההפרדה בציר בר יהודה צבוע בתנור ב

 הנחיית העירייה

דגם ציון כפולה של גדרות אורלי או שווה ערך צבוע בתנור   –גדר מגרשים  .7

 )ירוק ככה( על פי הנחיית העירייה  6010או  RAL 7013ב



 

 

 

באם יותקן כגדר מוסדית יש לשים לב לרווח בין השלבים על פי הגילאים ותקני 

 משרד החינוך. 

תמרורים   .8 יהיה    –עמודי  בכיכרות  נמוך  תמרור  גובה   120  –עמוד  מעל  ס"מ 

 ס"מ לכל הפחות בעומק יסוד הבטון.  30 -ההתקנה ו

 

 

 



 

 

  3מטרים רוחב ובגובה    2  –בכל פרויקט ברחבי העיר יוקם שלט פרויקט בגודל   .9

 מטרים על פי הפורמט המצ"ב: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

מטר מפני הקרקע לחלקו התחתון של   2.2יהיה בגובה  –רגיל  –עמוד תמרורים  .10

כלל התמרורים יהיו בעלי תקן    –ס"מ בעומק יסוד הבטון    40-התמרור ולפחות כ

 מחזיר אור עירוני ובגודל עירוני על פי הנחיות משרד התחבורה. 

כלל העמודים יותקנו עם כיסויים אנטי ונדליים אדום/לבן  /  כחול/לבן וכיוצא   .11

 בזה, )מצ"ב תמונה לדוגמה(  ועל פי הנחיות המנהל. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

סופי  .12 לאישור  להעביר  יש  אלו  הנחיות  על  מבוסס  אשר  ראשוני  תכנון  לאחר 

 .באגף שפ"ע עיריית נשר מנהל מחלקת התחזוקהוספציפי של 

 

 הגינון הנחיות מרכזיות בתחום  

 

אחוזים מהגינון  80-עירית נשר שומרת על תמהיל גינון רב עונתי כ רקע:

 אחוזים מהגינון הציבורי האינטנסיבי.   20-הציבורי האינטנסיבי וגינון עונתי כ

 

 סוגי השתילים יאושרו מראש על ידי מנהל מחלקת הגינון.  .1

לכל ראש מערכת תותקן מערכת שליטה ובקרה חכמה עם ברזים  .2

סולונואידים אשר יבצעו סגירה אוטומטית בעת נזילה כדוגמת   –חשמליים 

 מערכת "אגם" או שווה ערך. 

חודשי תחזוקה על ידי הקבלן המבצע  3כל שטח גינון יימסר לעירייה לאחר  .3

 לכל הפחות. 

 מדשאות יבוצעו מסוג קוקויה אשר אינו מצהיב בחורף.  .4

הגינון ולקבלן מסירת השטח תבוצע באופן מסודר למנהל מחלקת  .5

 התחזוקה העירוני ועל פי פורמט מסירה. 

בכלל מערכות הכינון הציבורי יותקנו שעוני קריאה מרחוק המותקנים בעיר  .6

 נשר ויפורטו בפרק הנחיות תכנוניות בתחום מים ביוב וניקוז. 

לאחר תכנון ראשוני אשר מבוסס על הנחיות אלו יש להעביר לאישור סופי  .7

  הגינון באגף שפ"ע עיריית נשר.וספציפי של מנהל מחלקת 

 

 



 

 

 מים ביוב וניקוז הנחיות מרכזיות בתחום  

עיריית נשר התקינה בכל רחבי העיר מדי מים חכמים עם  2023בשנת  רקע:

קריאה מרחוק ויכולת ניתור נזילות ודליפות מים. בשל המבנה הטופוגרפי של  

עיריית נשר מספקת את מי השתייה מבריכות מים בעזרת תחנות  –העיר 

 שאיבה ממכוני המים בחלקה המישורי של העיר.  

 

קווי המים יונחו באופן תת קרקעי עם מגופי שליטה לטובת יכולת ביצוע   .1

 מעקפים וטיפול בתקלות עם מינימום ניתוקי מים במגרשים פרטיים. 

חלק מהמגופים יהיו תת קרקעים וחלק יהיו עיליים על פי תוואי השטח   .2

 המתוכנן. 

אזורי לחץ שונים ועל צוות התכנון לבצע בדיקה באיזה אזור  9בעיר קיימים  .3

 לחץ נמצא הפרויקט. 

 קווי המים הינם קווי ברזל בקטרים שונים ובעובי דופן תואם את אזור הלחץ.  .4

בלבד ויש לשמר זאת בכל  םקווי ביוב בעיר נשר הינם קווים גרביטציוניי .5

 תכנון עתידי. 

קשיח ובקטרים התואמים את תוכנית  PVCקווי ביוב אשר יונחו יהיו מסוג  .6

 האב לביוב ואת מספר יחידות הדיור המתכוננות. 

שוחות הביוב יהיו שוחות מבטון יצוד ויבוצע בהן עיבוד מיטבי בחיבורים בין   .7

 קווים שונים. 

ביוב / מים / ניקוז / תאורה / תקשורת יהיו יצוקים בלבד  –מכסה השוחות  .8

  – כובד המכסה יקבע על פי מיקומו  –עם סמל הרשות ושם התשתית 

 כביש / מדרכה. 



 

 

מכסי התשתיות אשר ימוקמו בתוך מדרכות יהיו במסגרת מלבנית אשר  .9

 תתאים לאבן משתלבת ישרה.

קווי הניקוז בעיר נשר הינם מצינורות בטון או מוביל מרובע מבטון על פי    .10

 תוכנית ניקוז ספציפית. 

לאחר תכנון ראשוני אשר מבוסס על הנחיות אלו יש להעביר לאישור סופי  .11

 . באגף שפ"ע עיריית נשר מנהל מחלקת המים הביוב והניקוזוספציפי של 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


